
ERRENTERIAKO UDALA
Kontratazio eta Ondarea

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Contratación y Patrimonio

Espediente zk./Nº Expediente: 2021OZER0012   
Gaia/Asunto: ERRENTERIAKO IRISGARRITASUNPLANAREN EGUNERATZEA IDAZTEKO LAGUNTZA
TEKNIKOA  /  CONTRATACIÓN  DE  LA  ASISTENCIA  TÉCNICA  PARA  LA  REDACCIÓN  DE  LA
ACTUALIZACIÓN DEL PLAN DE ACCESIBILIDAD DE ERRENTERIA.                        
Eskatzailea/Solicitante: ERRENTERIAKO UDALA                  NAN(IFK)/DNI(NIF): P2007200E
Kokalekua/Emplazamiento: ERRENTERIA

DEKRETUA DECRETO 

Izenpetzen  du: Kontratazio  eta  Ondareko

Arduradunak.

Onartzeko eskumena duen organoa: Alkatetza.

Espedientea  ikusita,  aplikatu  beharreko

legerian  eskatzen  diren  baldintza  guztiak  betetzen

direla uste du, eta dekretu-proposamen honekin ados

dago:

Suscribe:  El  Responsable  de  Contratación  y

Patrimonio.

Organo competente aprobación: Alcaldía.

A  la  vista  del  expediente,  estima  que  se

cumplen  todos  los  requisitos  exigidos  en  la

legislación  aplicable,  y  da  su  conformidad  a  la

siguiente propuesta de decreto:

DEKRETU PROPOSAMENA PROPUESTA DE DECRETO

AURRERAKINAK ANTECEDENTES

Hasiera  eman  zaio  “Errenteriako

irisgarritasun  planaren  eguneratzea  idazteko

Laguntza  Teknikoa” kontratatzeko  espedienteari.

Bertan jasota dago Adituen Batzordea osatuko dela

balio-judizioen bidez ebaluatu beharreko adjudikazio-

irizpideak baloratzeko.

En relación con el expediente incoado para la

contratación del “Asistencia Técnica para la redacción

de  la  actualización  del  Plan  de  Accesibilidad  de

Errenteria” en el que se establece que la valoración

de los criterios de adjudicación  conforme a un juicio

de valor, se realizará mediante la constitución de un

Comité de Expertos.

Administrazio  honek  baditu  balorazio  hori

egiteko behar bezala kalifikaturik dauden langileak.

Visto  que  esta  Administración  dispone  de

personal debidamente cualificado para la realización

de esta valoración.

ZUZENBIDE OINARRIAK LEGISLACIÓN APLICABLE

Sektore  Publikoko  Kontratuaren  Legea

(9/2017 Legea, azaroaren 9koa).146. artikuluan eta

2. Xedapen Gehigarrian xedatutakoa.

-  Ley de Contratos del  Sector  Público (Ley

9/2017 de 9 de noviembre).  Lo dipuesto en el art.

146, así como en la Disposición Adicional 2ª

Alkatetza  honek,  Kontratazioa  eta  Ondarea

azpisaileko  Arduradunak  espedientean  jasotako

dekretu-proposamenari  emandako  adostasunarekin,

Esta Alcaldía, con la conformidad dada por el

Responsable  de  la  Subárea  de  Contratación  y

Patrimonio a la propuesta de decreto que consta en

E
S
K
U
e
0
0
a
7
0
c
d
-
7
0
a
8
-
4
8
a
e
-
8
f
8
5
-
3
4
0
8
a
0
a
a
c
4
9
6



ERRENTERIAKO UDALA
Kontratazio eta Ondarea

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Contratación y Patrimonio

esleituta dituen eskumenak baliatuz. el expediente, en uso de las atribuciones que tiene

conferidas.

Honen bidez, Por la presente,

ERABAKI DUT RESUELVO

1.-  IZENDATZEA  Adituen  Batzordea,

“Errenteriako  irisgarritasun  planaren  eguneratzea

idazteko  Laguntza  Teknikoa”  kontratatzeko xedez

hasitako lizitazioan aurkeztu  diren eskaintzak balio-

judizioaren  araberako  adjudikazio-irizpideen  bitartez

balora  ditzan.  Adituen  Batzordea  honako  Teknikari

hauek osatuko dute:

1º.- DESIGNAR un Comité de Expertos para

proceder  a  la  valoración  de  los  criterios  de

adjudicación  conforme a un juicio  de valor  de las

ofertas  presentadas  para  participar  en  la  licitación

incoada para la contratación de la “Asistencia Técnica

para  la  redacción  de  la  actualización  del  Plan  de

Accesibilidad  de  Errenteria”,  constituido  por  los

siguientes Técnicos y Técnicas:

-   Tomás  Martín  Azpillaga,  Errenteriako  Udaleko

Kontratazio eta Ondareko Arduraduna.

-  Tomás  Martin  Azpillaga,  Responsable  de

Contratación  y  Patrimonio  del  Ayuntamiento  de

Errenteria.

-  Xabier Agirre, udal Arkitektoa. - Xabier Agirre, Arquitecto municipal.

-  Niko Bengoetxea, udal Ingeniaria. - Niko Bengoetxea, Ingeniero municipal.

2.-  EZARTZEA  15  egun  naturaleko  epea,

lizitatzaileek  aurkeztutako  dokumentazioa  jasotzen

denetik  kontatzen  hasita,  Batzorde  horrek  eman

dezan,  dagokion  eskaintza  teknikoei  buruzko

txostena.

2º.-  ESTABLECER  un  plazo  de  15  días

naturales,  desde la  recepción de la  documentación

aportada  por  los  licitadores,  para  que  el  citado

Comité  emita  el  informe  respecto  de  las  ofertas

técnicas presentadas.

3.-  Interesatuei  Ebazpen  honen  BERRI

EMATEA.

3º.-  DAR  traslado  a  los  interesados  de  la

presente Resolución.

Errenterian, sinaduran agertzen den datan Errenteria, en la fecha de la firma

Alkatea / Alcaldesa,

Aizpea Otaegi Mitxelena.

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKUe00a70cd-70a8-48ae-8f85-3408a0aac496
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKUe00a70cd-70a8-48ae-8f85-3408a0aac496
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKUe00a70cd-70a8-48ae-8f85-3408a0aac496
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKUe00a70cd-70a8-48ae-8f85-3408a0aac496


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2021OZER0012-DEKRETUA II/DECRETO II (ERRENTERIAKO UDALA)Titulua / Titulo:


		2021-05-21T14:12:25+0200


		2021-05-21T12:12:37+0000


	



